
Uchwała Nr XX/190/2008
Rady Powiatu Raciborskiego

z dnia 3 czerwca 2008 r.

w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad  określających  wymiar  obowiązkowych  godzin  zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze szkół i placówek dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

Na podstawie art. 4  ust. 1 pkt 1, art. 12  pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst  jedn. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz  art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela  (tekst jedn. Dz. U. Nr 97 z 2006 r. poz. 674 z późn. zm.) 

RADA  POWIATU  RACIBORSKIEGO
uchwala, co następuje

§ 1

Nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  szkołach  i  placówkach 
dla  których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski, określa się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  do  liczby  godzin  zajęć 
określonych w tabeli, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Tracą moc:

1. Uchwała Nr XXX/411/2005 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 maja 2005 r. w sprawie 
ustalenia  szczegółowych  zasad  określających  wymiar  obowiązkowych  godzin  zajęć 
dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  przez  nauczycieli,  którym  powierzono 
stanowiska kierownicze szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Raciborski,

2. Uchwała Nr XIII/110/2007 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 30 października 2007 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/411/2005 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 maja 
2005 r.  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad określających wymiar  obowiązkowych 
godzin zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych i  opiekuńczych przez nauczycieli,  którym 
powierzono stanowiska kierownicze szkół i placówek dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Raciborski.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Radca Prawny Przewodniczący Rady
mgr Lidia Chrzan Norbert Mika



Uzasadnienie:
Na  podstawie  Art.  42  ust.  7  ustawy  Karta  Nauczyciela,  Rada  Powiatu  może  obniżyć 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz nauczycielowi 

pełniącemu inne stanowisko kierownicze, w zależności  od wielkości, typu szkoły oraz warunków 

pracy.  W związku  z  utworzeniem  z  dniem  1  września  2008  r.  Młodzieżowego  Ośrodka 

Wychowawczego  w  Rudach,  zachodzi  konieczność  ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla dyrektora, wicedyrektora oraz kierownika internatu tejże placówki. 

Referat Edukacji Starosta
Kultury i Sportu Adam Hajduk
Danuta Miensopust
Inspektor



Lp. Stanowisko kierownicze
Tygodniowy 

wymiar
zajęć

 
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor szkoły we wszystkich typach szkół:

 do 4 oddziałów 12

od 5 do 6 oddziałów 10

od 7 do 8 oddziałów 8

od 9 do 16 oddziałów 5

17 i więcej oddziałów 3

Wicedyrektor szkoły we wszystkich typach szkół:

do 11 oddziałów 12

od  12 do 16 oddziałów 9

17 i więcej oddziałów 7

 2

Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego, liczącego:

do 10 oddziałów 8

od 11 do 20 oddziałów 6

21 i więcej oddziałów 3

Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego, liczącego:

do 10 oddziałów 12

od 11 do 20 oddziałów 10

21 i więcej oddziałów 6

3
 

Kierownik warsztatu szkolnego we wszystkich typach szkół 10

Zastępca kierownika warsztatu szkolnego we wszystkich typach szkół 12

4 Kierownik szkolenia praktycznego 12

5
 

Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 6

Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10

 

Przewodniczący Rady
Norbert Mika

Załącznik
do Uchwały Nr XX/190/2008
Rady Powiatu Raciborskiego 
z dnia 3 czerwca 2008 r.



6

 

Dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego 4

Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego  10

 7
 
 

Kierownik internatu w młodzieżowym ośrodku  wychowawczym:

do 50 wychowanków 10

powyżej 50 wychowanków 8

 8
 
 

Kierownik internatu liczącego:

do 50 wychowanków 12

powyżej 50 wychowanków 10

 9
 
 
 
 

Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem we wszystkich typach szkół:

do 30 wychowanków 20

od 31 do 80 wychowanków 16

od 81 do 120 wychowanków 14

powyżej 120 wychowanków 12

 10 Dyrektor młodzieżowego domu kultury 6

 11 Dyrektor międzyszkolnego ośrodka sportowego 6

 

Przewodniczący Rady
Norbert Mika


